
Ročník 1934 7

Obsah: 7. Nařízení o dopravě a prodeji lovné zvěře užitkové.

Sbírka zákonů a nařízení
síáíll ^esliosloveíirisliéll.0.

Částka 4. Vydána dne 18. ledna 1934.

7.
Vládní nařízení 

ze dne 9, ledna 1934
o dopravě a prodeji lovné zvěře užitkové.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1983, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
í1) Po uplynutí 14 dnů od počátku doby há

jení a po celou ostatní dobu hájení nesmí se 
kromě výjimek podle odstavce 4 tohoto para- 
ěl'f-í’u a §§ 3 a 6 tohoto nařízení lovná zvěř 
užitková, pro kterou podle §§ 1 a 2 zákona 
ze dne 25. června 1929, č. 98 Sb. z. a n., 
kterým se^ doplňují a částečně mění některá 
ustanovení honebně-policejní, zejména o há- 
jení zvěře, nebo podle dřívějších honebních 
předpisů jest stanovena doba hájení, ani živá, 
ani mrtvá, ani v celku, ani v částech v ob
chodech, na trzích, v hostincích, nebo jakkoliv 
jinak ku prodeji nabízeti, prodávati nebo 
vůbec do oběhu uváděti.

(2) Byl-li podle platných předpisů honeb- 
mch příslušným úřadem mimořádně povolen 
nv.i° přízeň lov určitého druhu lovné zvěře 
užitkové v době hájení, běží doba 14denní, 
uvedená v odstavci 1, od konce posledního dne 
dooy, na kterou byl lov povolen nebo nařízen.

(f) stanovena u některého druhu
zveře platnými předpisy pro různá pohlaví 
rozdílná doba hájení, smí býti tato zvěř ku 
prodeji nabízena nebo vůbec do oběhu uvá
děna jen tehdy, lze-li bezpečně určití její po
hlaví.
, {A), /4e-li o prodej živé zvěře užitkové 
k účelům tuzemského chovu, může povoliti

výjimky z ustanovení odstavce 1 okresní 
úřad; jde-li o prodej živé zvěře užitkové do 
ciziny, může povoliti výjimky ministerstvo 
zemědělství.

(5) Ustanovení odstavců 1, 3 a 4 platí také
0 lovné zvěři užitkové dovezené z ciziny, při 
čemž jest rozhodující doba hájení platná 
v místě, kam jest zásilka určena.

§ 2.

í1) Každý, kdo po živnostensku prodává 
zvěř, jest povinen vykázati se dodacími 
lístky na zvěř, kterou má na prodej.

(2) Dodací lístek budiž vydán tím, kdo 
j est oprávněn k výkonu honebního práva, nebo 
jeho zmocněncem a buďtež v něm udány 
honitba, počet a druh zvěře, jakož i datum 
vydání. Dodací lístek jest opatřit! razítkem 
příslušné obce, jinak jest neplatný. Je-li pro
davač zvěře sám oprávněn k výkonu honeb
ního práva, budiž tato okolnost ověřena v do
dacím lístku obecním úřadem. Jestliže zvěř 
nebyla získána přímo od vydatele dodacího 
lístku, vydá zcizitel zvěře novému nabyvateli 
výpis z původního dodacího lístku,

§ 3.
Zvěř ulovená v zákonné době lovu, nebo 

ulovená sice v době hájení, avšak na základě 
zvláštního povolení nebo nařízení příslušného 
úřadu (§ 1, odst. 2), může býti dopravována, 
ku prodeji nabízena, prodávána nebo jinak 
do oběhu uváděna ještě po dobu 40 dnů po 
uplynutí 14denní lhůty stanovené v § 1, odst.
1 a 2, jestliže byla v této 14denní lhůtě v ob
chodech, chladírnách nebo mrazírnách na 
žádost majitele zvěře úředně zjištěna.

§ 4.
Zvěř, která byla ulovena v době příslušným 

úřadem k tomu mimořádně povolené nebo

4



8 Sbírka zákonů a nařízení, č. 7.

nařízené v době hájení, smí bytí dopravována, 
ku prodeji nabízena, prodávána nebo jinak 
do oběhu uváděna s povolovacím lístkem, 
v němž mimo údaje v dodacím lístku obsažené 
se označí úřad, který mimořádný lov povolil 
nebo nařídil, dále datum a číslo výměru, 
kterým se tak stalo; povolovací lístky, které 
nahrazují lístky dodací, vydává příslušný 
okresní úřad.

§ 5.
Zjištění zvěře podle § 3 provede na žádost 

majitele zvěře obecní úřad, který v po
tvrzení uvede počet a druh zvěře a datum, kdy 
zjištění se stalo, a připojí k tomu obecní ra
zítko. Obecní úřad může toto potvrzení dáti 
jen tehdy, jestliže žadatel řádně prokáže 
původ zvěře.

§ 6.

Zvěř, kterou jest možno podle § 6 zák. 
č. 98/1929 Sb. z. a n. loviti v oborách i v době 
hájení, smí býti dopravována, ku prodeji na
bízena, prodávána a vůbec do oběhu uváděna 
v době hájení po uplynutí 14denní lhůty 
uvedené v § 1, odst. 1 pouze s písemným 
potvrzením okresního úřadu o tom, že zvěř 
byla ulovena v oboře.

§ 7.
Jednáni nebo opominutí proti ustanovením

tohoto nařízení trestají se podle § 4 zák. 
č. 95/1933 Sb. z. a n.

§ 8.

Pokud není v tomto nařízení jinak stano
veno, zůstávají dosavadní honební předpisy 
nedotčeny.

§ 9.
Jde-li o zvěř, pro kterou doba hájení začala 

již. dnem 1. ledna 1934, jest zjištění podle 
§ 3 provésti v 8 dnech po dni, kdy toto naří
zení nabude účinnosti.

§ 10.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministr . zemědělství a 
ministr vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czecli v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v r.

Státní tiskárna v Praze.


